5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), sexta-feira, 20 de Novembro de 2020.

RESUMO DO 2º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO

Nº 0114/2020

CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Saúde
CONTRATADA: VLZ
CONSTRUTORA LTDA
OBJETO: prorrogação do prazo de
vigência do Contrato nº 0114/2020
pelo prazo de 60 (sessenta) dias,
conforme autorização prevista na
sua Cláusula Oitava, a contar de
23/12/2020.
DATA DA ASSINATURA:
17/11/2020
PROCESSO Nº 2020-BB8HC

RAFAEL GROSSI GONÇALVES
PACIFICO

Subsecretário de Estado da Saúde
Protocolo 625925

RESUMO DO 3º TERMO
ADITIVO AO CONVÊNIO

Nº 105/2018

ENTIDADES CONVENENTES:
Secretaria de Estado da Saúde e o
Município de Ibitirama
OBJETO: Prorrogação do prazo de
vigência do Convênio nº 105/2018,
a partir do dia 18/11/2020 até
17/05/2021.
DATA DA ASSINATURA:
17/11/2020
PROCESSO Nº 82620997

RAFAEL GROSSI GONÇALVES
PACIFICO

Subsecretário de Estado da Saúde
Protocolo 626315

RESUMO DO 32º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO DE
GESTÃO Nº 331/2011

CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Saúde - SESA
CONTRATADA: Associação
Congregação de Santa Catarina
OBJETO: Manter inalterados as
metas assistenciais, os indicadores
de qualidade e os recursos
financeiros pactuados no 31º
Termo Aditivo ao Contrato de
Gestão n° 331/2011.

VALOR: R$ 9.648.302,00 (nove
milhões, seiscentos e quarenta
e oito mil e trezentos e dois
reais), referente ao período de
01 de novembro de 2020 a 30 de
novembro de 2020.

DATA DA ASSINATURA: 30 de
outubro de 2020.

PROCESSO: 54728045
Vitória, 19 de novembro de 2020

GLEIKSON BARBOSA DOS
SANTOS
Subsecretário de Estado de
Regulação Controle e Avaliação em
Saúde

Protocolo 626410

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 0109/2018

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
CONTRATADA: SERTIN COMÉRCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS DE
INSTRUMENTAÇÃO LTDA
OBJETO: (a) a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº
0109/2018 pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme autorização
prevista na sua Cláusula 6ª, a contar de 29/11/2020, e (b) a alteração
do Contrato nº 0109/2018 para a supressão do quantitativo do seu
objeto no percentual de 25% (vinte e cinco por cento), a partir do dia
13/11/2020, nos termos do art. 65, §2º, II da Lei nº 8.666/93 e Cláusula
Décima do contrato.
VALOR: Em razão da supressão do objeto realizada por intermédio do
presente Termo Aditivo, o valor mensal do contrato passa a ser fixado em
R$ 4.906,25 (Quatro mil, novecentos e seis reais e vinte e cinco

MARCELA GONÇALVES MURAD
Coordenadora Geral - HEMOES
Contratante

LOTE DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

01

Item 2

SERVICO; TITULO:
LOCACAO; SUBTITULO:
EQUIPAMENTO
AUTOMATIZADO
PARA DETECCAO DA
HEMOGLOBINA S, E DE
OUTRAS HEMOGLOBINAS
ANORMAIS.

MENSAL 12 2.000,00 24.000,00

01

Item 4

SERVICO; TITULO:
LOCACAO; SUBTITULO:
EQUIPAMENTO
AUTOMATIZADO PARA
QUANTIFICACAO DAS
HEMOGLOBINAS A1, A2,
FETAL, S E DE OUTRAS
HEMOBLOBINAS ANORMAIS.

MENSAL 12 1.684,00 20.208,00

Protocolo 626473

centavos), e o quantitativo contratual passa a ser o detalhado no quadro
em anexo ao presente.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho
20.44.901.10.305.0047.2961, Natureza 339039, para o exercício de 2020
DATA DA ASSINATURA: 18/11/2020
PROCESSO Nº 80813658

LUIZ CARLOS REBLIN
Subsecretário de Estado da Saúde

DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

Manutenção preventiva e/ou
corretiva

MENSAL 12 4.906,25 58.874,94

Protocolo 626501

RESUMO DO 4º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO

Nº 0289/2016

CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Saúde
CONTRATADA: GOLD CARE
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
OBJETO: prorrogação do prazo de
vigência do Contrato nº 0289/2016
pelo prazo de 12 (doze) meses,
conforme autorização prevista
na sua Cláusula 5º, a contar de
12/11/2020.
VALOR: O valor mensal previsto
para os serviços objeto do Contrato
nº 0289/2016 será de R$ 4.899,65
(quatro mil oitocentos e noventa
e nove reais e sessenta e cinco
centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho de n.º
20.44.901.10.302.0047.2184 e
da Natureza de Despesas 339039
previstos no orçamento de 2020
DATA DA ASSINATURA:
29/10/2020
PROCESSO Nº 72316624

QUELEN TANIZE ALVES DA
SILVA

Subsecretária de Estado da Saúde
Protocolo 626535

RESUMO DO 2º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO

Nº 0051/2020

CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Saúde
CONTRATADA: Destak
Construtora e Incorporadora Ltda
OBJETO: Prorrogação do prazo de
vigência do Contrato nº 0051/2020
pelo prazo de 60 (sessenta) dias,
conforme autorização prevista na
sua cláusula oitava, a contar de
20/12/2020.
DATA DA ASSINATURA:
17/11/2020
PROCESSO Nº 2020-MN72V

RAFAEL GROSSI GONÇALVES
PACIFICO

Subsecretário de Estado da Saúde
Protocolo 626542

RESUMO DO 2º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO

Nº 0052/2020

CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Saúde
CONTRATADA: VLZ Construtora
Ltda

OBJETO: prorrogação do prazo de
vigência do Contrato nº 0052/2020
pelo prazo de 60 (sessenta) dias,
conforme autorização prevista na
sua Cláusula Oitava, a contar de
12/12/2020.
DATA DA ASSINATURA:
17/11/2020
PROCESSO Nº 2020-7ZRR8

RAFAEL GROSSI GONÇALVES
PACIFICO

Subsecretário de Estado da Saúde
Protocolo 626543

JUSTIFICATIVA DE DISPENSA
DE CHAMAMENTO PÚBLICO

PARA CELEBRAÇÃO DE TERMO
DE FOMENTO

PROCESSO Nº 2020-1G8Z1

PARTES: Secretaria de Estado da
Saúde e a Associação Pestalozzi de
Linhares
OBJETO: Aquisição de
equipamentos
VALOR: R$ 10.045,12 (dez mil,
quarenta e cinco reais e doze
centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 29
de Lei 13.019/2014, alterada pela
Lei nº 13.204/2015.
JUSTIFICATIVA: Trata-se
de Emenda Parlamentar à Lei
Orçamentária Anual.
DATA DA ASSINATURA:
18/11/2020

RAFAEL GROSSI GONÇALVES
PACÍFICO

Subsecretário de Estado da Saúde
__________________________

RESUMO DO TERMO DE
FOMENTO Nº 9034/2020

Termo de Fomento que entre si
celebram o Estado do Espírito
Santo, por intermédio da Secretaria
de Estado da Saúde e a Associação
Pestalozzi de Linhares

OBJETO: Aquisição de
equipamentos
VALOR: R$ 10.045,12 (dez mil,
quarenta e cinco reais e doze
centavos), sendo R$ 10.000,00
(dez mil reais), provenientes de
repasse da concedente, e R$ 45,12
(quarenta e cinco reais e doze
centavos), provenientes de contra-
partida do convenente
VIGÊNCIA: a partir do primeiro
dia seguinte ao da publicação de

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 19 de Novembro de 2020 às 21:48:01
Código de Autenticação: 9da38cd7